[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__22 июля 2021 г._                                                                                                   №__467_

	О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области         от 28.03.2019 № 202 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Поддержка развития российского казачества на территории  Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 17.03.2020 № 198, от 22.10.2020 № 816, от 19.03.2021 №146)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 28.03.2019                    № 202 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Поддержка развития российского казачества на территории  Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 17.03.2020 № 198, от 22.10.2020     № 816, от 19.03.2021 №146) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении «Государственная программа Калужской области «Поддержка развития российского казачества на территории Калужской области» к постановлению (далее – Программа):

1.1.1. Подраздел 3.1 «Совершенствование организации государственной службы российского казачества» раздела 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий государственной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«3.1. «Совершенствование организации государственной службы российского казачества»
Краткая характеристика основного мероприятия:

3.1.1. Решает задачу развития духовно-нравственных основ, традиционных образа жизни, форм хозяйствования и самобытной культуры российского казачества.

3.1.2. Обеспечит предоставление грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, созданных в форме казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, осуществляющих деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации.

3.1.3. Способствует достижению индикатора «Количество общественных (спортивных, культурных, военно-патриотических и других) мероприятий всех уровней с участием калужского казачества».
3.1.4. Результатом предоставления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, созданных в форме казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, осуществляющих деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации, является количество общественных (спортивных, культурных, военно-патриотических и других) мероприятий всех уровней с участием калужского казачества по состоянию на 31 декабря 2021 года - 60 единиц, по состоянию на 31 декабря 2022 года – 65 единиц, по состоянию на 31 декабря 2023 года - 70 единиц, по состоянию на 31 декабря 2024 года – 75 единиц.».
1.1.2. В разделе 6 «Механизм реализации государственной программы» Программы:
1.1.2.1. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Реализация основного мероприятия «Совершенствование организации государственной службы российского казачества» осуществляется путем предоставления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, созданных в форме казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, осуществляющих деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации, в порядке, определенном постановлением  Правительством Калужской области.».
1.1.2.2. Пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Выполнение основного мероприятия «Содействие организации работы с казачьей молодежью, ее военно-патриотическому, духовно-нравственному и физическому воспитанию, сохранению и развитию казачьей культуры» осуществляется путем подготовки на базе подразделений Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Калужской области допризывной казачьей молодежи по военно-учетным специальностям к службе в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации за счет собственных средств организации.».
1.1.3. В таблице раздела 7 «Перечень мероприятий государственной программы Калужской области «Поддержка развития российского казачества на территории Калужской области» Программы:

1.1.3.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

	«1.1
	«Предоставление субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся
государственными (муниципальными)
учреждениями, созданным в форме
казачьих обществ, внесенным в
государственный реестр казачьих обществ в
Российской Федерации, осуществляющим
деятельность в сфере патриотического, в
том числе военно-патриотического,
воспитания граждан Российской Федерации.
	2019 - 2020
	МВПиМК
	Областной бюджет
	 Нет»

1.1.3.2. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.2  следующего содержания:

	«1.2
	«Предоставление грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, созданных в форме казачьих обществ, внесенных в государственный
реестр казачьих обществ в Российской Федерации, осуществляющих деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации.

	2021 - 2024
	МВПиМК
	Областной бюджет
	Нет»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор Калужской области                                                                        В.В. Шапша